PAGE
2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

(шестая сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

пгт. Оловянная

26 июня 2018 года                                                                                             № 68
О внесении изменений и дополнений  в

решение Совета муниципального района

«Оловяннинский район» № 22 от 6.12. 2017 г.

«О бюджете района на 2018 год и плановый период

2019 и 2020 годов»
В соответствии со ст. 217 БК РФ, ст.24 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Оловяннинский район», Совет муниципального района «Оловяннинский район»

Р Е Ш И Л:

1.Внести изменения в решение Совета муниципального района № 22 от 6.12.2017 года «О бюджете района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:

а) Пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета района:
- общий объем доходов в сумме 723 765,2 тыс. руб.

- общий объем расходов в сумме 736 207,5 тыс. руб.

- дефицит бюджета в сумме 12 442,3 тыс. руб.;

б) В пункте 8 цифры «445 029,3» заменить цифрами «554 064,3»,

- в пункте 12 цифры «25 276,5» заменить на «27 136,5»,

- в пункте 15 цифры «12 004,0» заменить на «28 250,3»,

в) в 1 абзаце пункта 17 цифры «17 625,0» заменить на «21 342,0»

- в подп.б п.17 цифры «8 276,0» заменить на «11 993,0»

г) Согласно Соглашения № 1618 от 20 апреля 2018 года заключенного с Министерством Финансов Забайкальского края произведена реструктуризация сложившейся по состоянию на 1.01.2018 года задолженности по бюджетным кредитам, выданным из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Оловяннинский район», для частичного покрытия дефицита местного бюджета, в результате чего приложение № 24 предлагается изложить в следующей редакции (прилагается)

д) дополнить пунктом 19.2 следующего содержания:

«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района бюджетам сельским поселений на 2018 год, в том числе:

- распределение субсидии бюджетам поселений на модернизацию объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности в 2018 году в сумме 9 626,0 тыс. руб. согласно приложению № 26 к настоящему Решению,

- распределение субсидии бюджетам поселений на реализацию отдельных расходных обязательств (погашение просроченной кредиторской задолженности) в 2018 году в сумме 5 478,3 тыс. руб. согласно приложению № 27 к настоящему Решению.

- распределение субвенции бюджетам поселений на осуществление государственного полномочия в соответствии с Законом Забайкальского края от 4 июня 2009 года № 191-ЗЗК «Об организации деятельности административных комиссий и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственным полномочием по созданию административных комиссий в Забайкальском крае» в 2018 году в сумме 3,0 тыс. руб. согласно приложению №28 к настоящему Решению,

- распределение субсидии бюджетам поселений на реализацию мероприятий проекта "Забайкалье - территория будущего" в сумме 1 544,8 тыс. руб. согласно приложению № 29 к настоящему Решению,

- распределение иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочия по сбору и вывозу бытовых отходов и мусора в сумме 131,4 тыс. руб. согласно приложению №30 к настоящему Решению,

- распределение иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочия организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения в сумме 271,1 тыс. руб. согласно приложению № 31 к настоящему Решению,

е) Приложения №1, №4, № 7, № 9, № 11, № 13, № 17 изложить в следующей редакции (прилагаются).

2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и направляется Главе муниципального района «Оловяннинский район» для исполнения.

     Глава муниципального района

     «Оловяннинский район                                                           А.В.Антошкин

     Председатель Совета

     муниципального района

     «Оловяннинский район»                                                С.Б. Бальжинимаева